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A liberálisok? A hírhedt Lueger ur bécsi A kisbirtokosok helyzete,népe.
Azé a Luegeré, aki gyűlöl min­

dent, ami nem osztrák és katholi-
XI.Megtörtént!

A magyarországi reakciós tábor 
erőszakoskodásának sikerült kivívni 
azt, hogy Gróf Zichy Jánost nevez­
ték ki vallás- és közoktatásügyi 
miniszternek.

Ezzel a kinevezéssel elvesztette 
a lába alól az utolsó gerendát ez 
a kormány, azt, hogy ők liberá­
lisok.

(A kubikosok. II.)
\ kus De mindeneknél jobban gyü- 
I löli a magyarokat, még akkor is, 

hogyha katholikusok.
Ez a Lueger voit a megalapí­

tója annak a kérésztényszociálisla 
pártnak, amelyiké Zichy János sze­
rint Magyarországon a jövő.

Milyen is lesz hát ez a jövő ?
Némán engedi-e majd a ma­

gyar nemzet, hogy az ezeréves véres 
küzdelmekben szerzett és véres 
harcokban megvédett alkotmányát 
elvegyék.

Nem 1
Nem fogja tűrni, hogy elvegyék 

tőle azt, ami az övé. Vannak még 
Magyarországon hazájukat szerető 
férfiak is. Akiket nem lehet sem 
szép szóval, sem fényes ígéretek 
kel és pénzzel megvesztegetni.

Nem fogják ezek a Lueger ál­
tal szállított szabadelvűek, kezük 
közé kaparintani véglegesen a ha­
talmat.

A kubikos munkásokat szállító 
ügynökök — nagyobb tekintélymuta- 
tatás erélyából; magukat mint mérnök, 
pénztárnok, vagy munkafelügyelő urak­
ként szerepeltetik.

Ezen urak, miután nem igen bíz­
nak a munkások ígéretében, de az 
általuk aláirt szerződésben sem, azon­
ban, a nekik fejenként járó dijat 
minden körülmények között meg akar­
ják keresni — a munkások szerszá­
mait: talicskát, ásót, lapátot, gyékény- 
ponyvát stb. rögtön a vonatba pakol- 
tatják és azokat elszállittatják. Csak 
ezután nyugszanak meg, mert most 
már bizhalik abban, hogy a koponyá­
kén ti dijakból mit sem fog elveszteni, 
ha c^ak a betegség vagy a halál nem 
ritkítja meg a munkások sorait.

Amilyen élelmesek olyan lelket­
lenek ezen urak legnagyobb része. 
Nem várják be azt az időt sem, mig 
a fold fagya felenged, hanem mihe­
lyest a hó olvedozni kezd, február 
utolján, vagy március hó elején ismét 
megjelennek a községekben, most már 
a munkásokért. Megváltják vasúti je­
gyeiket, felültetik őket a vonatra és 
— elszállítják!

Kineveztek vallásügyi minisz­
ternek egy embert, aki elnöke volt 
egy pártnak, amelyiknek a pro­
gram mjába van a lelekezetieskedés.

Kineveztek a magyar iskolák 
fölé egy embert, aki azon párthoz 
tartozik még ma is, amelyik min­
den főlvilágosullságnak esküdt el­
lensége.

Mire való Magyarországon újra 
fölidézni a vallások harcát ?

Talán ezzel is azt a célt akarja 
szolgálni a kormány, hogy gyön­
gítse az amúgy is pártokra szakadt 
magyarságot, hogy a nemzet pén­
zén fölfogadott zsoldosaival, annál 
könnyebben letudják törni a nem­
zetnek — a hosszú nemzeti küz­
delem alatt elszegényedett, de azért 
a nemzet alkotmányához és igaz 
jogaihoz tőrhetetlenül ragaszkodó 
népét.

Az országházat még ebben a 
hónapban feloszlatják és ki fogják 
Írni a uj választásokat.

Ezen az uj választáson a nem­
zetnek kell eldönteni azt, hogy 
akarja-e, hogy Magyarország újra 
független és szabad legyen, vagy 
megelégszik továbbra is, hogy Becs­
ből dirigálják és ne legyen se ma­
gyar jegybank, se külön vámterü­
let, se magyar hadsereg.

Ezt nem akarja, nem akarhatja 
egy magyar ember se.

Elég ellensége van a magyar­
ságnak akkor is, hogyha nem fog 
egyik vallásfelekezet a másik ellen 
harcolni. Ellenünk küzd Ausztria 
és az osztrákok által a magyarság 
ság ellen lazított nemzetiségiek. 
Miért küzdjünk mi még magunk 
ellen is ?

Megérkeznek a munka színhelyére, 
hol első munkájuk az, hogy felépitik 
a nedves, elázott, sáros talajra, kis 
gyékényponyvával fedett sátraikat, min­
den gödörbeli (4—5) munkás részére 
egyet.

Ez az uj magyar kultuszminisz­
ter, azon hazafias kijelentésre ra­
gadtatta magát, a múlt évben Sze­
geden tartott katholikus nagygyű­
lésen, hogy „a keresztényszociális- 
táké a jövó“.

A keresztényszociálistaké 1

Még a föld fagya sem engedeti fel 
egészen, de azért munkába állanak, 
sajnos azonban a legtöbb esetben alig 
dolgoznak 2—3 napot, megerednek a 
szokott tavaszi esőzések és néha he­
tekig sem bírnak dolgozni. Kis sát­
raikban összebújva, fázva, dideregve, 
betegeskedve töltik a napokat, hete­
ket, mig elfogy a hazulról hozott ele-* 
ség. Mit lehetnének egyebet, minthogy 
a vállalkozóhoz fordulnak előlegért, 
nehogy éhen kelljen eipuszlulniok.

A keresztényszociálistáké, kikre 
nézve soükal jobb elnevezés volna, 
hogy „a Magyarország letörésére 
alakult osztrák szövetkezet magyar- 
országi fiókja."

Örvendjetek Magyarország 
badelvü férfiai.

Minden ilyen munkálatoknál van­
nak a vállalkozóknak élelmezési ba­
rakkjaik, hol jó drágán silány élelmi 
cikket kap a munkás pénzért, vagy a 
nekik az előleg helyett nyitott hitelért. 
Távol minden város, vagy községtől 
kénytelenek a barakkok élelmezését 
és annak árait elfogadni. Kapnak itt 
a vállalkozó szives kezessége mellett 
pálinkát is rosszat és drágát és bizony 
nem csoda, ha ezen hidegtől elkény­
szeredett munkás, unalmától is űzetve, 
nem kis mértékben veszi igénybe ezen 
szives hitelt.

sza-

A szabadelvű eszme újra dia­
dalra fog jutni, mert itt van Zichy 
János gróf.

Kacérkodni akarnak Khuenék 
a bécsi csőcselékkel

Ne idézzük fel újra a feleke- 
zetieskedést, hanem tartsa minden 
magyar magát a legnagyobb és leg- 
igazabb magyar Kossuth Lajos azon 
mondásához, hogy: „A magyarnak 
csak egy Istene legyen és ez a ma­
gyarok Istene és egy oltára és ez 
a haza oltára 1"

is, hogy ha 
majd Bécsbe mennek koldulni, ak­
kor ő reájuk ne dobáljon késeket 
a vendégszerető bécsi nép. gy-

Megjelenik minden héten egyszer: vasárnap. Felelős szerkesztő és kiadótulajdonos: Diamant Manó.

Mindszent, 1910. I. évfolyam 10. szám Vasárnap, március 6.
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fognak 10 százalék biztosítékot, to­
vábbá az eddigi baraktartozást és ha 
még ezen felül járna neki valami, ab­
ból ismét lefognak az ideutazási költ­
ségek részbeni fedezésére annyit, hogy 
neki alig marad belőle.

Kezdődik tehát újra és ismét a 
bórákból hitelbe való élés és ha éhezve, 
képes szükségleteit minél nzűkebbre 
szabni, akkor sikerülhet neki az, hogy 
8 —10 heti távoliét után, haza is küld­
het néhány forintot.

Sok helyütt, az itt röviden ecse­
telt állapotoknál is rosszabb helyze­
tűk van a kubikmunkásoknak. Szük­
ségesnek tartjuk állapotukat a maguk 
teljes rideg valóságában feltárni, mert 
csak igy remélhetjük azt, hogy az 
intéző körök érdeklődését ezen nép­
osztály érdekében felkelthessük.

elnök vezetése alatt, mintegy 50 
tagú küldöttség. Mindszentről: Ko­
rom Gáspár, Diamant Manó, Lan­
tos Lukács, ifj. Gyovai Bernét, 
Nepper Lajos és Haász Juda párt­
vezérek vezetése alatt mintegy 250 
választópolgár,

A pártértekezletet Lantos Lu­
kács körelnök megbízásából Korom 
Lajos körjegyző nyitotta meg, egy­
ben átadta a szót ft. Korpás Pál 
kerületi pártelnöknek.

Korpás Pál szép szavakban 
vázolta a politikai helyzetet. Egyet­
értésre hívta fel a 48-as érzelmű 
polgárokat. Végül megköszönvén az 
eddigi bizalmat, úgy a maga, mint 
tiszttársai (??) nevében lemondott. 
Kéri a nagygyűlést, hogy válasszon 
korelnököt és ejtse meg az uj vá­
lasztásokat.

Végre, mikor már hetek tétlen­
sége után munkába állhatnak, keser­
vesen kell nekik tapasztalniok, hogy 
rá vannak szedve!

A 15—20 méter távolságból,melyre 
a földet talicskáikon tolni kellett volna
— mint azt a >mérnök ur« állította
— itt a helyszínén 60—80 méter tá­
volságra nőtte ki magát, anélkül azon­
ban, hogy kellő arányban köbméteren­
ként az árak is emelkednének. A 
mondott fekete könnyen ásható, puha 
porhanyós föld helyett találtak itt 
kemény agyagos sárga-, vagy szék­
földet. Az alapba hordott földért 4—8 
fillérrel kevesebbet kapnak a kialku­
dott összegnél és csakis a koronáért, 
vagyis a legmagasabbra és legtávo­
labbra hordott földért kapják meg a 
kialkudott fizetést.

Igen természetes, hogy a munká­
sok zúgolódni kezdenek és joggal hi­
vatkoznak arra, hogy a > mérnök ur« 
ki őket elhozatta, nem igy alkudott 
meg velük. Gúnyosan adják értésükre, 
hogy az ügynök csakis igy volt fel­
hatalmazva egyességet kötni, ha mást 
Ígért és többet a valónál, arról ők 
nem tehetnek, de meg különben is 
tbeszéljenek azzal!« Igen ám, csak­
hogy az a jó ur, most már a tizedik 
határban van és egészen más vállalat­
hoz liferálja az emberanyagot.

Pénzből, eleségből kifogyva, a 
mostoha időjárástól agyon csigázva 
ugyan mit cselekedhetnének egyebet 
a szegény kubikosok, minthogy ismét 
munkába állanak ? Nagyon jól tud­
ják, hogy távozásuk óla otthon is 
beköszöntött a szükség és a család 
otthon éhezik és nyomorog. Dolgozik 
tehát kora hajnaltól késő estig. Ássa 
a földet és hámmal a nyakában meg- 
görnyedve tolja a súlyosan megterhelt 
talicskát. Erejét túlfeszítve is alig ké­
pes 2—3 koronát naponta megkeresni. 
Kéthetenként történvén a fizetések ez 
idő alatt keresett 24—36 koronát. Ez 
összegből azonban első sorban is le­

A szegvári 48-as párt kerü­
leti nagygyűlése. Korelnökül egyhangúlag Lan­

tos Lukács lett megválasztva, ki 
arra kérte a nagygyűlést, hogy vá­
lasszon elsősorban is pártelnököt.

Pártelnökül újra, egyhangúlag 
ít. Korpás Pál lett megválasztva.

Korpás Pál megköszönte a 
beléje helyezett bizalmat, — ért­
hetetlen vagy könnyen érthető ok­
ból - nem az alelnöki állás be­
töltésére hívta fel a pártgyülést, 
hanem a jegyzői állás betöltésére.

A pártgyülés szótöbbséggel Ko­
rom Gáspárt, kit alelnőknek akar­
tak választotta meg pártjegyzővé.

Most következett az intéző-

Mult hó 27-én, vasárnap tar­
totta meg a szegvári 48-as párt ke­
rületi nagygyűlését Mindszenlen, a 
48-as kör helyiségében, vagy job­
ban mondva, miután az óriási nagy 
számban összegyűlt választópolgá­
rok a nagyteremben sem fértek 
meg — kint az udvaron.

A gyűlésre a meghívókat fő­
tisztelendő Korpás Pál szegvári 
esperes-plébánody kerületi pártelnök 
bocsájtóttá ki, A meghívó pártér­
tekezletre hívta össze a kerület
összes községeinek 48-as polgárait.
Megjelentek Szegvárról: a ft. párt- I bizottság tagjainak megválasztása 
elnök és Magyar Ferenc 48-as kör- Megválasztattak egyhangúlag : 
elnök vezetése alatt mintegy 40 Mindszentről: Lantos Lukács, Dia- 
lagu 48-as választópolgár. Csany- mant Manó, Korom Lajos, Nepper 
telekről: Boros Mihály 48-as kör- Lajos, ifj. Gyovai Bern át, Gál Mi

kozni akartam arra a mi régi szövet­ nem tudok a férj jelölt iránt szerelmet 
érezni.TÁRCA ségiinkre.

Áttérek a mostani közleni valómra. Mérhetetlen sokat szenvedek, mert 
valaki akit én nagyon szeretek szintén 
szenved. Oda adnám az életem, hogy 
ó't megmentsem csak egy szikrányi fáj­
dalomtól. Szenvedek mert nem tudok 
rajta segíteni. Félteni őt és aggódok 
érte kimondhatatlanul. Elfoglalja egész 
valómat ez az érzelem és szivem 
tud semmi más érzelmet befogadni.

Fél éjszaka fent sírok, hánykolódok 
ágyamba. A szám kiszárad és szomjain 
nem enyhíti a viz. Imádkozom. Kérlek, 
könyörgök imádkozz te is.

Könyebb a szív ha azt kiönthetjük va­
lakinek. Te talán megértesz engem és 
nem fogsz kinevetni kigunyolni.

Férjhez akarnak adni.
Miből áll a férjhez menés? Magá­

hoz vesz egy férfi kinek hűséget eskü­
szünk. Övé a családfentartás, a gond. Ő 
nem ki án töltünk egyebet, mint hogy j 
megtartsuk azt amire esküdtünk. Hidd 
meg, hogy ez nem is rossz ii/Iet ránk 
nézve. Üzlet. Mily csúnya hasonlat, de 
minek nevezzem. Nekem tényleg szük­
ségem van erre az üzletre, mert miért 
mennék félhez ahoz a fiatalemberhez 
kit számomra kiszemellek ? Hisz nem

Leveleimből.
Kedves Arankám.

Emlékszel mikor egyszer régen meg­
fogadtuk, hogy nem lesz egymás előtt 
titkunk. Minden gondolatunkat, minden 
érzelmünket megvaljuk egymásnak.

Mikor még iskolás leányok voltunk 
úgy emlékszem a negyedik polgáriba 
jártunk. Akkor elmondottuk egymásnak 
állítólagos szerelmünket, mert most már 
megvalhatom, hogy én senkit se szeret­
tem, csak azért mondtam egy alakot, 
mert nem akartam elmaradni a többi 
leánytól. Próbáltam én is szerelmet 
érezni. Leültem a dió fa alá egy padra 
és ábrándozom. Tavasszal mikor kinyí­
lik a szivünk, mikor legjobban befogadja 
azt az annyiszor megénekelt érzelmet.
Teletüdővel szívtam a tavaszi levegőt a 
jázmin illatot. Épen úgy mint a regé­
nyekbe olvastam. Hiába volt minden 
nem telt meg a szivem szerelemmel, 
hanem az arcom igen — szeplővel.

Tulajdonképen nem ezeket akar- Tele van az én szivem is, de fáj­
tam én most neked Írni, csupán hivat- j dalommal mely egész betölti azt, azért

nem

Most veszem észre, hogy te még 
is tudod, hogy miért, kiért imád­

kozz és az én szivem mivel van eltelve
nem

szeretem őt. Képtelen vagyok arra pedig 
szép, jó fiú és megérdemelné, hogy va- mierl nem egyebet befogadni. Szen- 
laki szeresse. Ö megakarja velem értetni, ' e(Lk nem tudok mit tenni tehetetlen 
hogy milyen szép dolog az ha két szív ónomba. ívéi Jek imádkozz szegény kis 
szereti egymást. Az mondja, hogy min- ácséin gyógyíthatatlan beteg, 
den szeret mi él a földön, hogy a ma- Most mái ösmered lelki állapotom.

Beszámoltam neked minden érzelmem-dárka is azért dalol olyan szépen, mert 
tele van kis szive szerelemmel. Mindez mel. Hasonló bizalmat vár
olyan unalmasnak, olyan Ízléstelennek 
tűnik fel nekem.

igaz barátnőd 
Lilly
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És széniül fogadják, hogy azokat ke­
resztül is fogják vinni. Ha azonban 
jő a vihar úgy tesznek, mint egy má­
sik gerinctelen társuk a csiga, behú­
zódnak odúikba vagy pedig hirtelen 
megbetegszenek és kénytelenek kül­
földre utazni. De ha elmúlt a veszély, 
újra megjelennek ők és hirdetnek 
újra elveket. Lehet ugyan, . hogy nem 
azokat az elveket hirdetik és nem 
azokra esküsznek mint azelőtt, hanem 
ahogy fordul a kerék, mindig arra 
fordulnak, ahonn n a nap süt, éppen 
úgy mint a napraforgók.

Vannak férfiak — de különben 
ez Magyarországon szokás is — akik 
valamely virág-jelvény alatt harcol­
nak. Mit látunk, például két vala­
mikor vezérszerepet játszó magyar 
politikuson ? Mikor még csendes volt 
az ország is nyíltak a (ulipántok, azt 
láttuk Lengyel Zoltánon és Eötvös 
Károlyon a vajdán, hogy ők a tuli­
pán tosok rendjéhez tartoznak. És jött 
a vihar! Ezek az urak és a többi 
j)uhányok társaságában eltűntek odú­
ikban.

Midőn újra kiderült és a zivatar 
látszólagosan szünetel ezen urak is 
szokásukhoz hiven visszatértek.

De mi történt velők a vihar
alatt ?

Megnőttek, nagyon magosra nőt­
tek. És lettek tulipánokból napra­
forgók.

Közigazgatás.
Mindszent község képviselőtes­

tülete március 3 ik napján a község­
háza tanácstermében közgyűlést tartott.

Tárgysorozat:
1. A közgyűlés jegyzőkönyvének 

h i telesi lésére bizottsági tagok kikül­
dése.

2 A március 15-iki községi ün­
nep költségeinek kiutalása költségekre 
20 k rónát szavaztak meg.

3. Mólt óság os őrgróf Pallavicini 
Alfonz ur köszönőlevele, á község üd­
vözletéért. Tudomásul vétetett.

4. Az Oroszlán vendéglő haszon­
bérbe adása tárgyában intézkedés Tu^ 
domásul vétetett.

5 Az ápoldai iskolánál levő la­
kás haszonbérbe adása (árgyábaniin­
tézkedés. Tudomásul vétetett.

6. Dr. Albertényi Adolf ügyvéd 
által tulfizeíett 60 kora 17 fillér köz­
ségi adó visszafizetése iránti intézke­
dés kiutalta tik.

7. A házadó nemének és fokoza­
tának megállapítása tárgyában 82/111.. 
1910. pénzügy igazgatósági határozat. 
Tudomásul vétetett.

8. Az ányási komphoz vezető vi­
cinális ut megváltása tárgyában 599/ 
1910 alispánt felhívás és tárgya jegy
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hály, Gyovai Péter, Bán fi Balázs és 
Gál Sámuel. Szegvárról: Magyar 
Ferenc, Gila Pál, Sehmieder János, 
Pity István, Deák György, Sin ka 
István, Gila György és Tóth János. 
Csanytelekről: Boros Mihály, Vince 
József, Laczkó Gergely, Bocskai Ba­
lázs, Laczkó István, Sipka Ferenc, 
Bocskai Márton és Szuszik Mihály. 
— Tömörkényről: Ambrus Lajos, 
Laczkó Mihály, Lackó Gáspár, Ger­
es ik Józsel, Hevesi Balázs és Laczkó

Az uj népvándorlás.
Egy uj népvándorlás inult meg. 

A régi népvándorlások mintájára 
ezek is keletről nyugatra vándorol­
nak. Eljönnek a barbárok, de azért 
Róma... azaz, hogy Becs nem re­
meg. Mert ezek a barbárok, nem 
uj hazát mennek fogla ni. Dehogy 
— inkább a régit is elakarják adni. 
A trónján ülő büszke Cézár előtt, 
Árpád unokái —, mert mondani sem 
kell, hogy ezek a modern vándorló 
népek — magyarok. — Nem föl­
det és hazát követelnek, hanem lebo­
rulnak a trón elé és fölajánlják ha- 
zajokat, hazájok alkotmányát, hogy 
tegyen vele a hatalmas ur azt, amit 
tetszik, ők mindig hü és igaz szol­
gái lesznek és nem kívánnak egye­
bet cserébe, minthogy ezen jog fősz 
lőtt országba őket tegye meg mi­
nisztereknek.

Gábor.
A választások megejtése után 

Korpás Pál felszólalt és azt fejte­
gette volna, hogy a jelölést ne tart­
sák most meg — azonban a válasz­
tók nagy tömege három-négy egyén 
felkiáltása ellenében — egyhangúlag 
a jelölés mellett foglaltak állast.

Tobí) vidéki választók nyilat­
koztai akként, hogy ha már ismét 
betörtek 3—400 választót, akkor a

Az uj főispánok.jelölést meg kell tartani!
Nem tudjuk, nem tudhatjuk, 

hogy mi szándék vezette Korpást, 
azt azonban láttuk, hogy nem járt 
el egyenesen, hanem „kertelt". Végre 
is a közóhajnak ellent nem 
hatván, felvetette a kérdést, hogy 
„óhajt-e a naggyülés jelölni ?“ Ismét 
ugyanazon 4—5 egyén ellenében 
több száz hang mondotta, hogy: 
„Igen 1" Még mindig nem akarta a 
határozatot kimondani, hanem arra 
kérte azokat, „kik jelölni nem akar­
nak, nyújtsák fel a kezüket. Ismét 

4-5 egyén nyújtotta csak fel 
a kezét. Ha edddig kételkedett volna 
is ft. Korpás Pál pártelnök ,a párt- 
gyülés akaratában (dehogy kételke­
dett!) most már tisztán láthatta, 
hogy cirka 400 ember akaratával 
dacolni nem lehet és egy igazságos 
elnöknek nem is szabad! Még is

Szeged, 1MU március 5

Már eddig 31 uj főispánt sike­
rült a dicső „Nemzeti muszkapártLÍ- 
nak szekere elé fogni.

Ezeknek a főispánoknak első 
sorban is az lenne a hivatásuk és azt 
a célt kellene nékik szolgálni, hogy 
közéleti tekintélyük sulybavetésével 
átformálják a magyarság meggyő­
ződését, hogy ezután ne legyenek 
magasabb vágyai, mint Khuen és 
kormányát szolgálni. Kötelességük 
lenne a vármegyék népének érzel­
meit úgy átalakítani, hogy azok szi­
véből kivessszen a magyar nemzeti 
érzés és ezzel a független Magyar- 
ország kiépítésének nagy gondolata

Ez ugyan nem sikerülne niég 
akkor sem, ha más, sokkal jelesebb 
egyéneket sikerült volna nekik meg­
szerezni, még kevésbé sikerülhet ez, 
mert bizon\ ha a kinevezett főis­
pánok névlisztáját végig olvassuk, 
be kell vallanunk, hogy az újonnan 
kinevezett főispánok köre — egy 
pár kivételével — roppant silány 
emberanyagból van összeállítva.

áll-

az a

Korom Gáspár páitjegyző hirdette 
ki a naggyülés egyhangú határoza­
tát, vagyis azt, hogy a jelölést meg 
tartják ! Felkérte a választókat, hogy 
hogy mondják meg, kit óhajtanak 
jelölni?

Egyhangú lelkesedéssel Dr.Fü 
redi Ferencet kiáltották a kerület

Sajnálatos esemény ez a „régi48-as Kossut-párti jelöltjéül.
Megjegyezzük, hogv egyetlen történet, mely uj mai ad mindig!

hang sem mondott más nevet! A magyarság között mindig talált
A közgyűlésből mintegy 150 az osztrák segítő társakat a saját 

választó polgár ment a függetlenségi céljainak eléiéséie. Ezelőtt csak a 
körbe és tudatta az ott időző Fü- töuri most a strébei és csak egy 
redivel jelöltetését. A függeth nségi iőispánsággal is kielégíthető megva- 
körben — a teremben nem férhet­
vén el — az udvaron köszönte meg 
szép beszédben Füredi a jelöltséget.
Magunk részéről is kívánjuk és 
óhajtjuk, hogy Dr. Füredi vigye a 
kerületben a Kossuth Lajos zász-

rokat.

A napraforgók.
A magyar politikai élet tele van 

gerinctelen emberekkel, de akik azért 
szerepelni akarnak. Hirdetnek elveket.

Iáját diadalra: „A pártot pedig meg 
ne bontsa senki 1“

■*
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habár névleg nem is lettek meggyanú­
sítva — mégis olyanok is találva éret­
hették magukat, kikre azon sorok nem 
vonatkoztak.

Mindszent községből két bizottsági 
tag nem szavazott a választmány javas­
lata mellett, hanem ellene. Vagyis nem 
»Igen«-nel, hanem »Nem«-mel szavaz­
tak : Bozó Balázs és Keresztes Ferenc.

tábort sikerül összehoznom, mint 
amilyenné tettem a múltban. 

Hazafias üdvözlettel igaz hive
Kossuth.

zőkönyv. Bizottság küldetett ki a kér­
dés tanulmányozására. A bizottságba 
beválasztattak : Vigh Gyula, Korom 
Gáspár, Wimmer Károly és Antal 
András.

Az egész országban lázasan ké­
szülnek a választásokra. A nemzeti 
munkapártnak nevezett semmit­
tevők szövetségét, valósággal meg­
rohanja a főispánságra és képvise­
lőségre vágyók serege. De Khuen 
kijelentette, hogy még ezideig je­
löltet sehova sem állított és akik 
magukat az ő pártja jelöltjeként 
mutatják be, azok Önjelöltek.

A bécsi látogatás után diadal­
lal tért vissza Khuen, hogy ő a 
kereskedelmi szerződéseket nem 
lépteti életbe törvénytelenül, — 
mert majd az ellenfelek kortesei 
fölhasználják ellenek.

Egy hét a politikában. Midőn erről igaz örömmel győződ­
tünk meg — kötelességszerüen kijelent­
jük, hogy említett cikkünkben őket 
hazafiul érzetükben megtámadni nem 
akartuk.

Belföld.
E hét is a nemzeti munkapárt 

semmitevésével indult meg.
De nem. Még is csináltak vala­

mit. Elmentek Bécsbe és elhozták 
magukkal Gróf Zichy János kine­
vezését. A nemzeti munkapárt nagy­
ban dolgozik az ország átgyúrásán. 
Kinevezték belügyminiszteri állam­
titkárrá Jeszenszky Sándort a Bán ily 
kormány hírhedt választási állam­
titkárát. Ezzel nyíltan elárulják az 
olyan soká titkolt programmot. 
Ez a programúi 3 szóból áll: „ Meg­
venni, aki megvehető

Ma Szegeden tart alakuló gyű­
lést ez a nemzeti muszkapárt. Meg 
fognak ott jelenni Szeged, Hód- 
mezóvárhely város, Csanádmegve 
és Csongrádmegye polgárai, akik 
már eddig is kimutatták példás 
hazafiságukat.

A szerkesztőség.

HÍREK.
— Kelemen Béla dr. Csongrádvár- 

megye volt főispánja nem akar mandá­
tumot vállalni. A szegedi 48-as Kossuth- 
párt szerette volna a Justh-párti Becsei 
ellen jelölni, azonban egészségének hely­
reállítása céljából külföldre kell utaznia. 
Sajnálattal vesszük tudomásul Kelemen 
visszavonulását, mert ezzel veszteség 
éri a magyar közéletet.

— Justh Gyula alapítványa. Justh 
Gyula 10.000 koronát küldött Galambos 
Ignác dr. polgármesterhez azon meg­
jegyzéssel, hogy ezen 10.000 korona csa­
tolandó azon 20.000 koronás alapítványi 
összeghez, amelyet Makó város javára 
adományozott. Az alapítvány rendelte­
téséről március 9-én nyilatkozik, amikor 
Makóra érkezik.

— Szentes város uj képviselőjelöltje"
Szentes városának meg lesz a legújabb 
és pedig az ötödik jelöltje, a Kossuth- 
párti dr. Négyessy László egyetemi ma­
gántanár, a város szülöttjének szemé­
lyében, Dr. Négyessy rendkívüli nagy 
tehetségű ember, ki bizonyára szülötte- 
földjének érdekeit méltóan fogná kép­
viselni.

Tehát Khuen alkotmányos mi­
niszter ?

Dehogy!
Nem azért nem követ el tör­

vénytelenséget, mintha iszonyodna 
tőle, hanem csak taktikából.

A kérész tényszociá list a tábor 
örömben úszik, mert azt hiszi, hogy 
Zichy János gróf keresztül viszi 
nemzetellenes törekvéseiket.

Külföld.
E hét politikai eseményei kö­

zül talán legfontosabb Kossuth Fe­
renc levele a szegedi 48-as párthoz. L&uter grot éles támadást intézett 
A szegedi 48-as párt fölirt mind- Magyarország ellen Kijelentette, 
két 48-as párt elnökéhez, úgymint hogy Oroszországgal jó barátság- 
Kossuth Ferenchez és Justh Gyű- han kell lenni, már csak azért is, 
Iához a 48-as pártok egyesítése mert 1849-ben segített Magyaror- 

,céljából, hogy egyesült erővel an- sz&g leigázásában. 
nál könyebben szálljanak szembe 
a nemzet ellenségeivel. Kossuth törvényjavaslatot nyújtottak be, 
Ferenc a föliratra a következőket amely az idegenek birtokvásárlását

szabályozza. Japánban csakis azon
idegen alattvalók szerezhetnek föl- 

Nagyságos Koszó István, a det a|dk országában a japanok
szegedi függetlenségi es 48-as ■ , birnak. Ez vá|asz
párt elnökének, Szeged. Igen tisz- akar ,enni az E„yesült Államok 
telt Pártelnök Ur! A szegedi füg­
getlenségi és 48-as pártnak feb 
ruár 26-án tartott üléséből hoz­
zám intézett becses átiratára köz-
löm, hogy a két tiiggetlenségi KlADÓHIVA I ALI ÜZENEi.
párt egyesülését én és pártom

Az osztrák képviselőházban

A japáni képviselőházban egy

— Halálozás. Tary Endre ügyvéd, 
a mindszenti 48-as kör volt elnöke, 
községi képviselője és Csongrádvárme- 
gye törvényhatóságának volt bizottsági 
tagja Majsán hosszas szenvedés után el­
halálozott. Erős függetlenségi magyar 
érzelmű és nagy népbarát volt. Őszinte 
fájdalommal vettük halálhírét és őszinte

válaszolta :

japánellenes intézkedéseire.
részvéttel együtt érzünk a mélyen le­
sújtott családdal. Sok jót tett Mindszent 
község felvirágoztatása érdekében, de 
még sokkal többet akart. Sajnos azon­
ban működése idejében a maihoz ha­
sonló volt a helyzet. A legjobb igyeke- 

szintén kívánatosnak tartjuk, Tisztelettel értesítjük mindazokat zet is hajótörést szenvedett a nép közö­
lni hely t a két párt tagjai között kik lapunkat eddig járatták és vissza nyén és más hatalmasabb tényezők
az érzelmi e°vsé0 helyreállhat nem küldötték, hogy azokat előfizetőink- ellenséges igyekezetén. A gyászbaborult

nek tekintjük. Kérjük legyenek szive- család a következő gyászjelentést kül—
sek az előfizetési dijakat beküldeni. dötte be hozzánk :Győzelmes csatát vívni lehetet­

len volna bármilyen nagy párt­
tal, melynek egy része vezére 
ellen és a másik rész ellen tőr.

• Alulírottak fájdalomtól megtört 
szívvel tudatjuk, hogy a felejthetetlen jó 
férj, családapa, testvér és rokon Tary 
Endre köz- és váltó-ügyvéd folyó hó 
28-án, hajnali 4 órakor, életének 6ü-ik, 

Nem kért fel rá senki, de az igaz- j boldog házasságának 28-ik évében, hosz- 
ságnak vélünk szolgálatot tenni akkor, szas szenvedés és a haldoklók szentsé­
mii iőn elismerjük, hogy a múlt szá- gének ájtatus felvétele után az Urban

győzelméé! t mindent elkövetek munkban megjelent »Csongrádvárwegye jobb létre szenderült. — Drága halottunk
és remélem, hogy ismét oly nagy , bizalmat szavazott* pjmii cikkünkben — földi maradványai f. évi március hó

Nyilatkozat.Remélhetőleg a közös ellenség 
ellen folytatott küzdelem helyre 
fogja állítani az érzelmi egy­
séget. Én a függetlenségi elvek

í



2-án, délután 3 órakor lógnak a róm. tartozó Felsőpusztaszerre is ki akarta 
kath. egyház szertartásai szerint a gyász- terjeszteni, ebbeli szándéka azonban az 
házban beszenteltetni és a helybeli felső ottani tanító, Tajcsik Ferenc jóinduJat- 
temetőben örök nyugalomra tétetni. — lanságán egyelőre hajótörést szenvedett. 
Kiskunmajsa, 1910. február 28. — Nyu­
godjék békében.<

— Csongrádvármegye bizalmat sza­
vazott cimü cikkünkben tévedésből Ve­
res biró nevét tévesen közltük. Nem 
Károly, hanem Sándor a bizalmat sza­
vazó biró ur neve! Bocsánatot kérünk 
a tévedésért.

A motor-vonat. Mindszent és
Szegvár községek hő vágya — mint 
bennünket értesítenek — teljesülni fog 
Megírtuk már, hogy mennyire terhes e 
két község lakosságára az, hogy kény­
telenek Szentesre utazni, esetleg csak 
egy félórai dolog, vagy egyéb elfoglalt­
ság miatt. Sajnos azonban, ha gyalog 
nem akar haza lábalni, hát sok szegény 

— Az uj közoktatási államtitkár, ember egész napot kénytelen Szentesen 
Mint hírlik, közoktatási államtitkárrá ődöngeni. Követeltük a közönség érde- 
Zsilinszky Mihály dv-t, Csongrádvárme- kében a déli motor megindítását. Öröm- 
gye volt főispánját és már volt állam­
titkárt fogják kinevezni. Eltekintve min­
den pártkérdéslől, mi is ép’ úgy, mint 
minden szabadelvűén gondolkozó hazafi 
csak örülni fog, ha e hir valónak fog 
bizonyulni, annál is inkább, mert az 

kinevezett közoktatási miniszter

mel értesítjük a közönséget, hogy május 
elsején a motor indítása tervbe van
véve.

— Kinevezés. A dorozsmai szolgabi- 
roság Jámbor N. Julianát dijnoknak ki­
nevezte.

újonnan
Zichy János gróf mellé, nagy szüksége 

a felekezeti békének egy Zsilin-

— Tüntetés az általános választói 
jog érdekében. A hódmezővásárhelyi 
szociálistak március 1-én tüntetést ren­
dezlek. Hatalmas néptömeg vonult ki 

utcára éltetve az általános választói

van 
szkyre.

— Huszonötéves nyomdász. Érsek az
„Szentes és Vidéke" könyvnyomda jogot és szidva az osztályúi almai. A

tüntetést azonban elfelejtették előzetesen
Imre a
faktorra ma március 6-án ünnepli annak 
a 25-ik évfordulóját, hogy először állt a sze- 
döszekrény mellé. Érsek dolgozott a „Mind­
szent Szegvár és Vidékéinél is.

bejelenteni, miért a rendőrség a tünte­
tést föloszlutta. A tüntetés alkalmával 
27 embert fogtak el.

Béke Horvátországban. 
— Csongrádvármegye és Hódmező- Khuenéknak állítólag sikerült bé-

Szeged hót teremteni Horvátországban. Mint 
hírlik, a Sabort még március hó- 

grádvármegye jelenlegi alispánját fog- ^an összehívják. Ugyan mit adha- 
ják kinevezni. Miután bizonyos az, hogy 
a mai kormány a mi kedvünkért nem 
fog most egy 48-as pártit kinevezni, ki 
kell, hogy jelentsük, hogy ilyen viszo- mogatják ? Talán megengedte ne- 
nyok között mi Cicalricis dr. kinevezé- ^ik, hogy necsak Horvátországban, 
sót sokkal szívesebben fog tdnank, mintha haneiM Szegeden is bezárathatják a 
idegenből küldenének mást a nya-

vásárhely főispánjává, mint a » 
és Vidéke* irta dr. Cicatricis Lajos Cson­

tok Khuen a mi kedves horvát
testvéreinknek azért, hogy őt tá-

magyar iskolákat ? Talán. Talán.
kunkra. — Cimbalmozók szives figyelmébe 

— Március 15. A szabadsajtó és ajánlom az üzletemben raktáron talal- 
szabadszó ünnepét az egész magyar al- ^ató Schunda-féle cimbalomhurokat. 
föld az eddiginél is nagyobb lelkesedés- Gazdag raktár cimbalomiskolákhól, nem- 
sel és arányokban üli meg, mint a külömben a legújabb cimbalomra átirt 
múltban. A nemzet érzi, hogy meg keli zenemüvekből. Szives pártfogást kér Un- 
mutatni Becsnek, hogy nem felejtettük 
még el Petőfit és társait, a 12 pontot és 
a nemzet nagyszerű ébredését. A 
badság ünnepe ez. Meg kell, hogy ünne­
pelje e napot felekezeti különbség nél­
kül minden igaz magyar.

termüller Ernő könyvkereskedése Szen­
tesen (Petőfi szálló épületében.)

— Tífuszjárvány Budapesten. A 
tífuszjárvány Budapesten egyre terjed. 
A kiütéses tífusz egyre szedi áldozatait. 
A baj keletkezésének okát nem lehet 
kideríteni. Egy ideig azt hitték, hogy a 
veszedelmes járványt a menhelyekről ! 
hurcolják szét, később azonban kiderüli 
hogy a járvány fészke nem a menhe- 
lyeken van. A menhelybe is csak úgy 
hurcolták be az oda bejárók. A főváros 
hatósága teljes energiával igyekszik a 
járvány pusztításának gátit vetni. A 
menhelyeket bezárják. Ahol tifuszgyanus 
beteget találnak, ott rögtön megjelennek 
a fertőtlenítő intézet kocsijai, a lakást | 
és a beteggel érintkező összes szemé­
lyeket fertőtlenítik.

sza-

— Gazdasági előadások Kisteleken.
Február hó utolsó vasárnapján nyertek 
befejezést azok az előadások, miket a 
kisteleki gazdasági olvasókör a varme­
gyei gazdasági egyesület támogatásával 
a tél folyamán rendezett. Ez előadások 
anyaga a föld- és szőlőművelés, a kony- 
hakertészet és az állattenyésztés körét 
ötette fel. Az előadásokat, miket a taní­
tótestület tagjai közül Tornkó János,
Greskovits Lajos, Molnár Mihály, Fungáts 
Béla és l)őry László, továbbá Solymossy 
István állatorvos és Delibók Antal köz- 
ségi jegyző a vasárnapi délutánokon tar­
tottak, mindig nagyszámú közönség hall­
gatta, bizonyítva azt, hogy népünk 
vet tanulni s a hasznos tanácsokat gaz­
dálkodásában fel is akarja használni. Ily 
gazdasági előadások tartását a gazdakör Búd ipcsti Bazár kiadóhivatala Bunapest 
vezetősége a közigazgatásilag Kistelekhez I Vili Barros-ulca 22 (Budapest Bazárbaz

/

eredeti angol, franczia és 
amerikai toalett modell közöl a

sze- Budapesti Bazár egy évfolyamá­
ban. Előfizetési ára: negyedévre 2 ko­
rona. Ingyen mutatványszámot küld a

— öngyilkos vasúti pénztárosnő.
Orosházán megmérgezte magát Müller 
Anna vasúti pénztáros kisasszony s most 
élet-halál közt lebeg. A vasúti üzletve­
zetőség elrendelte ez ügyben a vizsgá­
latot, mert a városban azt rebesgetik, 
hogy egyik felebbvalójának a szigorú 
bánásmódja keserítette el a pénztárosnőt.

— Megégett ember. Gránic József 
csereszentlászlói bérgazdaságában az is­
tálló meggyuladt. Dancsó János tanyás 
miközben a jószágokat mentette ki, ar­
cán és kezén súlyos égési sebeket 
vedelt. Gyógykezelés végett behozták 
vármegyei közkórháziján.

— A néprajzi osztály terjeszkedése 
Szentesen. Mióta a inuzeum iránti érdek­
lődés a közönség részéről fokozódott azóta 
a gyűjtemények is rohamosan gyarapod­
nak, úgy annyira hogy a néprajzi osz­
tály a lefolyt hét alatt ismét egy nagy 
szobát foglalt el teljesen. E bővülést a 
nagyszámú és értékes kékfestő és mé- 
zeskalácsos fa minták idézték elő, 
lyek között művészi kivitelű darabok 
is vannak s a melyek ma már alig kap­
hatók. Dicséretére legyen mondva kö­
zönségünknek minden vasárnap nagy 
számmal keresik fel a múzeumot.

szen-
a

me-

— A jó szónok. Egy vidéki kerü­
letben a kortes a következő beszédet 
intézte a jelölthöz, aki véletlenségből 
pap volt: »Kedves szeretett jelöltünk 1 
Itt van egy elárvult nyáj, amely veze­
tőre vágyik. Mi vezeti a nyájat? A sza­
már ! Ki fogja vezetni ezt a nyájat ? 
Tisztelendőséged! De mivel a nyájat 
rendbe kell tartani, szüksége van még 
a szamárnak kutyára is. Erre itt va­
gyok én!“

- Komikus merénylet egy ezredes
ellen. A nagyváradi 37-ik gyalogezred, 
amelyet Nagyváradról Bécsbe helyeztek 
át, ma részben komikus, részben kínos 
incidensek közepette távozott el a vá­
rosból. A katonákat a pályaudvarra 
óriási közönség kisérte. Az ezred előtt 
lovagolt Schreiter Lajos ezredes, egy 
magyar gyűlölő és egyébként is nép­
szerűtlen ember, aki a magyar nyelvet 
állandóan kutyanyelvnek nevezte. Nép­
szerűtlen ez a katona a tisztek előtt is, 
mert folyton kínozza őket. Több ízben 
megtámadta őt viselkedése miatt a 
nagyváradi sajtó. Amikor a menet a 
nagy piactérre ért, harsány »abcug 
Schreiter* hangzott föl, majd a követ­
kező pillanatban egy robbanó patron rö„ 
pült az ezredes felé s a csákóján hatalmas 
dörrenéssel fölröbbant. Az ezredes el­
sápadt, fejéhez kapóit, lován megtán- 
torodotí, — de egyébb baja nem tör­
tént. A közönségen kezdetben roppant 
izgalom vett erőt, de később, mikor lát­
ták, hogy nincs baj, jót mulatott az in­
cidensen. A merénylőt azonban nem 
találtak meg. Eltűnt.

— Török tisztek a közös 
hadseregben. A török kormány 
néhány hónappal ezelőtt tudvale­
vőleg elhatározta, hogy több tisz­
tet a közös hadseregbe küld kikép­
zésük tökéletesbitésére. Mostjelen- 
tiö Kostantindpolyból, hogy a had­
ügyminiszter már kiszemelt e célra 
négv tüzértisztet, akik legközelebb 
elindulnak rendeltetési helyükre.

5 ALFÖLDI HÍRLAP 1910
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példányban jeleniK meg,

Hirdetések Közlésére 
a legcélszerűbb.

ALFÖLDI HÍRLAP 6

vári postát. Ezt a jól elkészített tervet 
azonban elárulták Krecsányi detektiv- 
főnöknek Budapesten. Krecsányi nyolc 
detektivvel Gyulafehérvárra utazott, a 
hová több napi várakozás után a be­
törők is megérkeztek. Krecsányi a posta­
épület mellékhelyiségeiben és a kapu 
alatt helyezkedett el a detektivekkel. 
Megvárták, még a betörök behatoltak a 
postaépületbe és feltörték annak a he­
lyiségnek az ajtaját, ahol éppen kétszáz­
ezer korona volt elhelyezve. Akkor hir­
telen előrohantak a detektívek. A be­
törők kétségbeesetten védekeztek. Az 
egyiket megkötözték, a másiknak azon­
ban sikerült megmenekülnie. Másnap 
letartóztatták midőn éppen Déván a hi­
vatalban üh.

— A „Vasárnapi Ujság“ március 
6-iki száma képsorozatokban közli a 
budapesti egyetem uj elme- és idegkor- 
tani klinikáját, az állatkert építkezését, 
a modern porcellán készítést, Faragó Géza 
festményeinek kiállítását, Heltai Jenő 
Masamód-jának előadását a Vígszínház­
ban, az angol képviselőház megnyitását 
sbt. Szépirodalmi olvasmányok : Szemere 
György regénye, Oláh Gábor és Juhász 
Gyula versei, Krúdy Gyula novellája, 
Rákosi Viktor történeti korrajza a pá­
risi kommünről (képekkel). Egyéb köz- 
leméyek : Hevesi Lajos arcképe és ne­
krológja, cikk a Chantechler őseiről, 
tárcacikk a hétről s a rendes heti rova­
tok : Irodalom és művészet, sakkjáték 
stb. A ♦ Vasárnapi Ujság« előfizetési ára 
negyedévre 4 kor., a »Világkrónikáival 
együtt 4 kor. 80 fill. Megrendelhető a 
♦ Vasárnapi Újság* kiadóhivatalában (Bu­
dapest, IV. kerület, Egyetem-utca 4. sz.) 
Ugyani t megrendelhető a »Képes Nép­
lap* a legolcsóbb újság a magyar nép 
számára, félévre két kor. 40 fill.

— Kitűnő jó homoki és fajborok, va­
lamint törköly és barack pálinkák úgy ki­
sebb, mint nagyobb mennyiségben a kiste­
leki bortermelőknél állandóan kaphatók. 
Bővebb felvilágosítással a kisteleki gazda­
sági egyesület elnöksége — a hol az eladó 
borok, pálinkákról, valamint gyümölcsfélék­
ről állandó nyilvántartás vezettetik — kész­
séggel szolgál.

Vigh Gyula igazat ad a 14 tanító­
nak. Gusztus dolga!

Ft. Szilvássy Sándor plébános ter­
mészetesen Koromnak ad igazat, a meny­
nyiben a vádakat alaptalannak tartja. 
(Mi is !)

A szavazás elrendeltetvén 2 szava­
zat ellenében a többség 7 szavazattal 
(Miért óh, miért épen 7 ?) helyeselte a 
fegyelmi elrendelését.

18. Maszil Vilmos igazgató-tanitó 
újra kilépett a síkra. Ez az ur úgy lát­
szik, hogy pályát tévesztett. Óriási nagy 
ambíció lakozik benne. Ez nem lenne 
baj, csak hogy célja elésére nem jó utat 
választott akkor, mikor pályatársainak 
egy része ellen tör, raig a másik ha­
sonló hibában, vagy erényben leledző 
társait nem bántja. Tehát a személyes 
bosszú érzetétől hagyja magát vezetni. 
Kifogásolta — egy szép javaslatban, hogy 
a »Hi tel szövet kezelnél* tanítók működ­
nek. Nem kifogásolta azonban az ♦Önse­
gélyző* szövetkezetnél működő tanítók 
eljárását.

Vigh Gyula örömmel veszi tudo­
másul Muszil javaslatát, nohát ki kétel­
kednék ezek után azon, hogy kik vehe­
tik még fokozottabb örömmel tudomá­
sul a Muszil javaslatát ? Mindenki ! Ko­
rom kivételével.

Nyilttér.*)

Nyilatkozat.
Zánthó Kálmánná úrnőt akaratlanul 

sértettem meg, 1910. február 27-én .ven 
déglő helyiségében. Sajnálom a történ­
teket s ezért szives bocsánatát kérem-

Mindszent, 1910. március 3.
Megyeri Antal

*E rovatban közlőitekért nem vallal fele­
lősséget a szerkesztő

Szerkesztői üzenetek.
F. H. Kistelek. Beküldött költemé­

nyét átolvastuk és bár abban a tehetség 
sok jelét látjuk, u mértéket azonban 
még sem üti meg. Lehet, hogy kapunk 
majd onnan jobbat is.

Tanügy.
Mindszent község iskolai gondnok­

sága — 2 hónapi szünetelés után — f. 
hó 4-én Bozó Balázs elnöklete alatt ülést 
tartott.

Az ülés tárgysorozatából a követ­
kezőket tartjuk szükségesnek közölni.

3. A 4448. szám alatt a gazdasági 
üzemtervről érkezett leirat.

Áttétetett a községi képviselőtestü­
lethez.

8. A tanfelügyelő egy darab szek­
rény beszerzésére 60 koronát engedé­
lyezett.

14. A Szvoboda Ödön fegyelmi 
ügyének tárgyalásánál Korom Gáspár 
rosszalását fejezte ki a 14 tanító denun- 
ciáláshoz hasonló eljárása felett, amely 
eljárás amennyiben nem collégiális, még 
kevésbé felel meg beadványuk a való­
ságnak.

1910.

— Szegedi bakák Avtovácban. A 
szegedi 46-ik gyalogezred egy zászló- 
alját 600-ra felemelt hadi létszámmal a 
boszniai Avtovácba helyezték át. A zászló­
alj, mely majdnem tisztán magyar fiuk­
ból állott, március 1-én indult el Sze­
gedről rendeltetési állomására.

— A gyufa monopoliom. Épen úgy 
mint a dohányt, állami tulajdonná, egyed- 
áruvá fogja az uj „nemzeti muszkapártu 
a gyufát is tenni. Pénzt kell kisrófolni 
annyit ebből a gyámoltalan népből 
Ausztria számára, amennyit csak lehet. 
Mint bennünket értesítenek, Bilinszki 
osztrák I. és Lukács osztrák II. pénz­
ügyminiszterek ezen kérdésről már tár­
gyaltak együtt. Az osztrák I. kezdemé­
nyezésére az osztrák II. miniszter is 
akarja, tehát megegyeztek a gyufa mo­
nopólium bevezetésére. Fizess szegény 
munkás többet az eddiginél, hisz adót 
úgy sem fizetsz! ? Legjobb lesz ismét a 
kova, acél taplót használni.

— Szerencsétlenség a szentesi ál­
lomáson. Suhajlik Lajost vásárhelyi ipa­
rost súlyos szerencsétlenség érte a szen­
tesi állomáson. Az állomás nem volt ki­
világítva s a vonat, amelyre Suhajlik föl 
akart szállni, nem a rendes helyen, liá­
néra az állomási épülettől jóval mesz- 
szebb állt. Az utasok a pokoli sötétség­
ben botorkálva keresték a vonatot s 
eközben Suhajlik beleesett egy mély gö­
dörbe és súlyos belső sérüléseket szen­
vedett. A szerencsétlen iparos, akinek 
állapota veszedelmes, kártérítési port 
fog indítani az államvasut ellen.

—- A kereskedelmi szerződések 
kérdése. Az Országos Magyar Gazdasági 
Egyesület közgazdasági szakosztályának 
ma délután megtartott ülésén Bernát 
István a Bécsben minap lefolyt keres­
kedelmi szerződési tanácskozásokra hívta 
fel a szakosztály figyelmét, majd a kö­
vetkező határozati javaslatot terjesztette 
elő: ♦Mondja ki a szakosztály és tegyen 
előterjesztést az igazgató-választmány­
hoz abban az irányban, hogy az 0. M- 
G. E. megmaradván a keleti kereske­
delmi szerződések tekintetében eddig 
elfoglalt álláspontján, visszautasít min­
den oly törekvést, mely a román szer­
ződésnek rendeleti utón, tehát törvény- 
ellenesen való életbeléptetésére irányúi- 
Másrészről tekintettel azon erőfeszíté­
sekre, melyeket az osztrák merkantil 
körök, a többi keleti, de főleg a szerb 
szerződés megkötése érdekében kifejte­
nek, első sorban a magyar mezőgazda­
ság, de másodsorban az egész gazdasági 
élet és a monarchia tekintélyének érde­
kében állónak tartja, hogy a behozható 
húsnak mennyisége az úgynevezett össz- 
kontíngens, törvényileg szabályozlassék 
s a keleti államoknak adandó kedvezé­
sek ennek keretén belül mozogjanak.* 
A határozati javaslatot a szakosztály 
egyhangúlag elfogadta.

— Meghiúsított postarablás. Jer- 
zsenszky Félix postasegéd tisztjelölt szö­
vetkezett egy Steiner nevű notórius be­
érővel, hogy kirabolják a gyulafehér­



4t"i« Olcsó pénz!

Mr díjtalanul
közvetítjük. — Bővebb felvilá­
gosítást teljesen díjmentesen ad

Löwy és Lengyel
Szentes

Báró Harucker-utca(uj csendőr­
laktanya mellett) vagy lapunk 

kiadóhivatala Mindszenten.

Rendkívüli kedvezmény
lapunk tisztelt előfizetőinek.

A mai súlyos gazdasági viszonyok 
között, midőn a családok körében a 
női toalett kérdése igen fontos szere­
pet játszik, azt hisszük, kedves szol­
gálatot telj esi lünk lapunk t. ^előfizetői­
nek, midőn tudatjuk, hogy Magyar- 
ország legrégibb divatujságjával, a 
BUDAPESTI BAZÁR-ral oiy egyezségre 
léptünk, hogy ezt a minden tekintet­
ben magas színvonalon álló praktikus 
divatlapot t. előfizetőinknek kedvez­
ményes áron, negyedévenként 1 korona 
60 fillérért küldetjük.

A BUDAPESTI BAZÁR kitűnő 
szabásainak segélyével az összes nő 
öltözékek könnyen készíthetők el ott­
hon házilag. A BUDAPESTI BAZÁR 
minden száma 60—70 párisi és lon­
doni divat képet, kézimunka-ábrát, fe- 
hérkemű-modellt tartalmaz s A MI 
KEDVESEINK címen egy teljes gyer- 
mekujságot is ad, melyben a divatos 
és szezonszerű gyermek öltözékeken 
kívül a mi kedveléseinket csengő-bongó 
versekkel és tanulságos mesékkel mu­
lattatja. Nagy kézimunka- és szabás- 
ivén átlag 110—120 részlet-szabás- 
és kézimunkarajzot közöl, melyek 
magyarázata is oly világos és könnyű, 
hogy segélyével még a kevésbé gya­
korlottak is maguk készilhetik el 
összes ruháikat. Gazdag szépirodalmi 
részében érdekes regényeket elbeszé­
léseket, tárcákat, novellákat és verse­
ket közöl, mig a társalgó Szalonja- 
közérdekü kérdések megvitatására díj­
talanul áll az előfizetők rendelkezésére.

Az előfizetés minden hó elsejé­
től kezdetét veheti s kérjük az elő­
fizetési összeget lapunk kiadóhivata­
lába küldeni.
E kedvezményben csakis lapunk előfizetői részesülnek.

ajánljuk a logolcsóbb fedő anya­
got színes cementcserepet, vizál- 
hatlan, hóbefuvás ellen védve. — 
Helyszínére szállítva olcsóbb mint 
bármely fedőanyag, Bővebb felvi­
lágosítást ad a Csanyteteki cserép­

gyár, minták megtekinthetők 
Lőrincz építőmesternél Mindszenten

KerestetiK Vajda B. Utóda 
könyvnyomdájában Szen­

tesen. Reform, bérház.

Legkedvezőbb kölcsön! Legolcsóbb pénz!
Aki kölcsönt akar felvenni
vagy drága kamatú kölcsönét

Elailó. 4Vos Kamatú
hevesi Gábor géplakatosnál Mílldszoil-
ten egy teljesen jókarban lévő here 
cséplőgép — mely gőzgéppel, 
vagy járgány nyal is hajtható — 
eladó.

kölcsönnel óhaj tja kjCSfcfélni
fórduljon bizalommal hozzánk, hol

Értesítés. Ugyancsak ott eladó egy ma- 
gánspónolós fúrógép.Aki olcsóbb jelzálog kölcsön­

nel óhajtja kicserélni drága kamatú 
kölcsönét, az forduljon bizalommal 
itj. Fazekas Antalhoz, aki bővebb 
felvilágosítást teljesen díjtalanul 
meg ád, Tóth József-utca 4b. szám 
alatt a szegénymenház épületébe 
Szentesen.

Olcsó földeladás.
A Mindszént község tulajdonát 

képezett, jelenleg Rózsa Imre tulaj­
donát képező u. n.: Csárda széK 
a hozzá tartozó földekkel, épületek­
kel, termő szőlő földdel jutányos 
árban, kedvező fizetési feltételek 
mellett eladó.

Bővebb felvilágosítást nyújt az 
„Alföldi Hírlap4* kiadóhivatala Mind­
szenten.

Ifj. Fazekas Antal.

A legjobb téglákat
és cserepeket a hódmezővásárhelyi 
társasági tégla és cserépgyár készíti. 
Mindazonáltal az árakat leszállította 
és pedig:
I. rendű kézi veretű cserép K 24.50
II. „ „ „ „ K 22.50
adja Vásárhelyen vaggonba berakva.

A venni szándékozók fordulja­
nak teljes bizalommal a gyár mind­
szenti megbízottjához

Elailú ház.
Mindszenten, a Vasút-uteában 

a vásártérre néző ház, mindenféle 
üzletnek rendkívül alkalmas, jutányos 
áron, kedvező fizetési feltételek mel­
lett eladó.

Tudakozódhatni e lap kiadóhi­
vatalában.

Mészáros Lajos
építőmesterhez.

p— ■ —)

i) „fl szöuethezésben rejlik az erő!*1 
Az Országos Központi Hitelszövetkezet

n
mindszenti fiókja felhívja a közönséget ezen szövetkezetbe való

belépésre.
A szövetkezetnek, mely működését az 1908 ik évi május l-én 88

taggal kezdte meg, ma

VII tagot számlál 589 üzletrésszel.
Mindannyi ónk anyagi java kívánja azt, hogy szövetkezetünkbe minél 
többen belépjenek. Egy üzletrésznek értéke 50 korona és ezen 
összeg 5év alatt fizetendő be; ez hetenként is fizethető. — Kölcsö­
nöket adunk tagoknak bélyegmentes Kötvényekre kezesek melleit. 

Kötvényre első helyen való betáblázásra dljmentOSBil, tisztán 7°/0 mellett. 
Elfogadunk heti betéteket >0 filléres alapon, mely heti betétre, ha 

már a 10 koronát eléri, 4% kamatot fizetünk, 
j Bővebb felvilágosítást nyújt a La vies ka-féle házbank az igazgatóság. \
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Az „Alföldi Hírlap46 ezen száma is 5000 
példányban dús terjedelemben jelent meg. 
ilyen számban és terjedelemben fog az egész március 
hóban megjelenni.

Az „Alföldi Hírlap66 az egész magyar alföldön 
a közönség minden rétegében el van terjedve, tehát 
hirdetésekre a vidéki lapok közül, legjobban ajánlható.

A magyar ipar és kereskedelem érdeke, hogy kö­
vesse a művelt külföld példáját,

Forduljunk a reklámhoz és hirdessünk 2

Ugyan

Hirdetési árainkat a lehető legolcsóbbra szabtuk azért is, hogy 
módot nyújtsunk kereskedőink és iparosainknak arra, hogy minél sűrűb­
ben hirdethessék ipari cikkeiket, hogy minél inkább kiszoríthassuk 
az osztrák és a külföldi árúk és cikkeket a magyar piacról.

Hpgy a pénzünkkel ne a külföldet gazdagítsuk, hanem a magyar 
ipar és kereskedelem emelésével azt itthon tarthassuk az egyedüli 
út, mód és eszköz az, hogy:

Hirdessünk!
Alföldi Hírlap66!Erre a célra legalkalmasabb az 99

Kérjük még a hazafias magyar közönséget aria is, hogy támogassa lapunkat 
anyagilag azzal, hogy arra negyed évenként 2 koronájával előfizessen

Az „Alföldi Hírlap44 bővebb terjedelemben jelenik meg hetenként, mint 
bármely más vidéki lap.

Munkatársakul sikerült megnyernünk több neves előkelő és jó tollú országgyűlési 
képviselőt és az alföld legkiválóbb egyéniségeit

Az „Alföldi Hírlap64 nem helyi lap, hanem a magyar alföld lapja. Ez 
okból az alföld összes község és városaiban vannak és lesznek levelezőink, kik ben­
nünket az ottani eseményekről és közügyi dolgokról értesíteni fognak.

Az „Alföldi Hírlap**4 az országos politikai küzdelmeken felül, küzdeni fog 
az alföldi vármegyék, város és községek helyi érdekeiéi í és annak, mindenkor xgaz és 
hű szószólója fog lenni.

ülimlaiij* lénk, a kósKiagyek* a ■*«£$'kÖKÖMséff 
értlcke az, he&y Ingniuk feiiá Elsírna i»i%H»*Nlassék»

Bízunk a hazafias közönség támogatásában!

A kiadóhivatal

___
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